
Servisní Smlouva
na poskytování Servísních Služeb varovného informačního Systému

statutárního města Třinec

1) Smluvní strany

Objednatel:

Statutární město Třinec
Sídlo: Jablunkovská 160
ıčo: 002 97 313
Dıč: c200297313
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k podpisu Smlouvy: RNDr. Věra Palkovská, prímátorka
Zástupce jednání ve věcech technických a obchodních

Poskytovatel:

MASTER lT Technologies a.s.
Výstavní 1928/9, Ostrava - Moravská Ostrava 702 00
íčo: 27851931
Dıč: 0227851931
Bankovní Spo'ení: Raiffeisenbank CZK
čisıø účtu:_
Osoba oprávněná k podpisu Smlouvy: Rostislav Opach, předseda představenstva
Zástupce jednání ve věcech technických a obchodních: Tomáš Stebel

Uvedené strany uzavírají ve smyslu ustanovení Občanského Zákoníku tuto Servisní smlouvu
(dále jen Smlouva) na poskytování servisních Služeb

Preambule:

Tato smlouva určuje podmínky poskytování servisní Činnosti poskytované poskytovatelem pro
objednatele, určuje předmět (předměty) této činností a určuje podmínky, Za kterých je Servisní činnost
ve sjednaném rozsahu poskytována.

2) DEFıNıcE PoJMù

2.1. Pracovním dnem se rozumí Standardně pondělí až pátek s výjimkou dní, na něž připadají
vládním nařízením vyhlášené státní svátky a dny pracovního klidu.

2.2. Pracovní dobou se pro účely této smlouvy rozumí doba od 8:00 do 17:00 v pracovních dnech.

2.3. Servisní zásah je činnost prováděná poskytovatelem na Zařízení Objednatele. Může být
prováděn plánovanél pravidelně nebo může být prováděn na Základě vyžádání servisního
Zásahu objednatele.

2.4. Výzvou se rozumí uplatnění požadavku na provedení servisního Zásahu v případěI kdy "pokrytá
Zařízení" vykazují při běžném uživatelském provozu nestandardní chování. Výzva musí být
provedena telefonicky, popřípadě i e-mailem kontaktní Osobou objednatele v době pro uplatnění
výzvy (24hodin denně 7dni v týdnu) a podle podmínek Stanovených smlouvou.



2.5. Non-stop servisem se rozumí poskytování dále určených služeb s nepřetržitou dostupnosti, tj. 24hodin denně, 7 dni v týdnu, 365 dnů v roce.

2.6. Zkratka VISO/VOX ve Smlouvě označuje „varovný a informační system VISO"

2.7. Reakční dobou se rozumí doba od přijetí a potvrzení výzvy do okamžiku, kdy servisní technikposkytovatele zahájí Servisní zásah. Za průkazný čas ohlášení Závady se pokládá pouze písemnéoznámení, a to prostřednictvím Zpětné potvrzeněho e-mailu. Zpětně potvrzeným e-mailem Serozumí zaslání potvrzení o přijetí výzvy Servisním technikem prostřednictvím e-mailu na určenoue-mailovou adresu. Poskytovatel je povinen bez prodlení informovat objednatele o Změně neborozšíření kontaktního čísla nebo adresy.

2.8. Poruchou se rozumí takový stav zařízení VlSO/VOX, kdy Zařízení vykazuje příznakynestandardního chování a kdy k odstranění příčin takového chování nestačí Zásah uživatelepodle návodu k Systému výrobce.

2.9. Odstranění poruchy Zajistí poskytovatel opravou zařízení, opravou nebo výměnou vadného dílunebo výměnou modulu Zařízení VlSO/VOX. Pokud nebude technicky možné provést opravuvadného zařízení nebo vadného dílu v přiměřené lhůtě a jeho výměna nebude ůčelná, pakposkytovatel může Zapůjčit objednateli Za úhradu náhradní Zařízení, pokud není Zapůjčenínáhradního Zařízení předmětem některé ze služeb, vyplývajících Z této smlouvy.

2.10. Pokrytá zařízení jsou ve smyslu této Smlouvy ty částí VlSONOX, na ktera' poskytovatelposkytuje objednateli servisní činnost podle této smlouvy. Seznam pokrytých zařízení je uvedenv příloze Č. 2 této smlouvy.

2.11. Kontaktní osoba objednatele je osoba s právem uplatňovat nároky na poskytování služeb a Sdalšími právy a povinnostmi uvedenými v této Smlouvě.

2.12. Výzva k uskutečnění servisních služeb je dokument, který specifikuje objednatelem požadovanáServisní služby (podrobný popis závady, např. ústředna nevysílá, seznam vadných bezdrátovýchhlásičů, apod), kontaktní Osoby objednatele a místo výkonu a tím upřesňuje podmínky.
2.13. Nedílné přílohy - pojmem nedílně přílohy Se pro účely této smlouvy rozumí přílohy, které jsoujejí nedílnou součástí.

3) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SLUŽBY
Název služby:

Poskytování servisních služeb varovněho informačního systemu statutárního města Třinec
Způsob komunikace:

Jakékoliv oznámení, Zpráva, prohlášení předaně jednou stranou straně druhé, musí mítpísemnou formu, popřípadě nejprve telefonickou konzultací problému.

Korespondence musí být adresována na:

Objednatel - statutární město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Poskytovatel ~ MASTER lT Technologies as. Výstavní 1928/9, Ostrava - Moravská Ostrava 702 00



4.1.

4.2.

4.3.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

4) PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem těto Smlouvy je Závazek poskytovatele provádět pro objednatele Servisní služby na
zařízení VlSONOX - varovný a informační system obyvatelstva Statutárního města Třinec dle
podmínek, jež jsou Specifikovány v této Smlouvě.

Služby jsou poskytovány na Zařízení VlSO/VOX statutárního města Třinec, vyspecifikovaně v
příloze č. 2 této smlouvy (rozsah pokrytých Zařízení)

Pokud není stanoveno jinak, Zavazuje se poskytovatel provádět Servisní služby tak, aby jeho
jednání bylo v souladu se zájmy objednatele. Poskytovatel určuje a plně zodpovídá Za stanovení
Způsobu odstranění poruchy, Za stanovení posloupnosti jednotlivých činností a Za stanovení
dobyI kdy tyto činnosti budou prováděny tak, aby byly v souladu S podmínkami této smlouvy.

5) RoAH sERvısNicH SLUŽEB, TERMÍNY A ZPůSoBY JEJICH PLNÉNi,
ZARuKA

Poskytovatel bude dle těto smlouvy poskytovat objednateli služby v rozsahu uvedeném v příloze
č. 1 této smlouvy.

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli Servisní služby na pokrytá
zařízení jejichž rozsah je uveden v příloze č. 2. Zároveň poskytovatel zajistí Zapůjčení vadného
prvku po dobu vyřízení reklamace u výrobce.

Pokud bude objednatel požadovat dodávky a práce nad rámec této Smlouvy, předá poskytovateli
jejich Specifikaci spolu s objednávkou těchto dodávek a prací.

O každě provedené servisní službě bude sepsán protokol (soupis provedených prací), který
Zástupce objednatele nebo kontaktní osoba potvrdí svým podpisem. Kopie protokolu (soupisu)
bude v jednom výtisku předána objednateli

Nebude-li objednatel spokojen s provedením nebo prováděním servisní služby, Zdůvodní to v
protokolu - viz bod 5.4. tohoto článku.

Poskytovatel poskytuje objednateli na provedené práce Záruční lhůtu 6 měsíců.

6) cENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena servisní služby se skládá Z části placené paušálně a Z části placené výkonově ( hodinové,
dle provedených jednotlivých Servisních Zásahů)

Paušálni částka Zahrnuje náklady poskytovatele spojené se Zajištěnim telefonické služby,
materiálovou připravenosti, personální připravenosti technických specialistů k provádění
servisních zásahů, náklady spojené s dodržováním předpisů bezpečnosti práce, ochrany Zdraví
při práci a zachováním pořádku na pracovišti a náklady související se Zajištěním povolení vjezdu
Zásahových vozidel. Dále tato paušální částka Zahrnuje veškeré náklady poskytovatele na
pravidelně roční malý Servis V rozsahu dle přílohy č. 1.

Výkonově částkyI nezahrnutě do paušálně placených služeb, budou poskytovatelem fakturovány
objednateli podle příslušných servisních protokolů dle ceníku poskytovatele uvedeného v příloze
č. 1 bod 3 a 4, S připočtením DPH v Zákonné výši.

Každá faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a musí být vystavena v souladu se Zákonem
Č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty ve Znění pozdějších předpisů. Doba Splatnosti faktury je
14 (čtrnáct) kalendářních dní od jejího doručení. K cenám bude dopočtena DPH podle platných
předpisů. Vystavená faktura S uvedenými údaji musí být odeslána na adresu sídla objednatele.



6.5. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazenapřímo na účet Správce daně v režimu podle §1098 zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty,ve Znění pozdějších předpisů.

6.6. Nebude-li faktura Splňovat některou náležitost danou Zákonem, je objednatel oprávněn fakturu velhůtě splatnosti vrátit Zpět poskytovateli s uvedením důvodu vrácení. Dnem odeslání vadné fakturypřestává běžet lhůta splatnosti. Celá nová lhůta platnosti Začíná běžet dnem doručení opravené fakturyobjednateli.

7) ZAJIŠTĚNÍ PLNÉNÍ A SoučıNNosT
7.1. Místa, termíny a Způsoby plnění předmětu této Smlouvy jsou uvedeny v této smlouvě nebo vdoplňkové objednávce jednotlivých Servisních služeb.

7.2. Každá smluvní strana jmenuje své Zaměstnance jako osoby Zplnomocněné jednat jejím jménem ovšech smluvních, technických a obchodních záležitostech týkajících se této Smlouvy aSouvisejících Sjejím plněním. Pokud nebude sjednáno jinak, jsou těmito osobami osoby uvedenév článku 1 této Smlouvy.

7.3. Všechny písemné dokumenty, které mají vztah k plnění této Smlouvy, budou považovány Zaplatné pouze v případě, že budou podepsány určenými osobami obou smluvních Stran.
7.4. V každém objektu nebo lokalitě objednatele budou určeny nejvýše tři kontaktní osoby. U každéhovyžádaného Servisního Zásahu, prováděného poskytovatelem, může být přítomna kontaktníosoba objednatele.

7.5. Poskytovatel sjednává s objednatelem tyto povinnosti objednatele:

a) seznámit se S provozními a Záručními podmínkami VISONOX a dodržovatje;
b) poskytnout poskytovateli nezbytnou Součinnost a veškeré potřebné informace, které mohoupomoci při prevenci nebo odstraňování poruch, které jsou objednateli známy a o kteréposkytovatel požádá;

c) neměnit bez vědomí poskytovatele místo, kde je zařízení instalováno, ani je jinak fyzickynepřesouvat. Objednatel je dále povinen respektovat připomínky poskytovatele v souvislosti sjeho bezpečným a bezporuchovým provozem. Jakékoliv přesuny techniky musi konzultovat sposkytovatelem;

d) dle pokynů poskytovatele provést opatření, která pomohou díagnostikovat poruchu a urychlitServisní Zásah;

e) Zajistit pro provoz Zařízení řádné provozní podmínky podle originální technické dokumentace,zejména pracovní teplotu, bezprašnost, rel. vlhkost, kvalitu napájecí elektrické sítě a Zajistitřádnou údržbu;

f) informovat včas poskytovatele o příznacích poruch, které by mohly signalizovat budouciporuchu,ı

7.6. Poskytovatel je povinen zejména:

a) zajistit řádnou obsluhu telefonního spojení pro vyžadování servisních Zásahů a hlášeníinformací o průběhu Servisního Zásahu;

b) poskytovat objednateli služby v rozsahu a v časových limitech Stanovených ve smlouvě;



c) postupovat v souladu s dotčenými platnými předpisy a před nutnou manipulací se Zařízením,
které by mohlo být pod napětím, předem Zajistit vypnutí zařízení veřejného osvětlení (dále jen
VO). Nesmí bez vědomí provozovatele nebo správce VO vstupovat k elektrické výzbroji
stožárů V0 a k zařízením VISONOX, které jsou pod napětím.

8) oSTATNí uSTANovENí

8.1. Nebude-li možné Opravit vadný dil nebo jej vyměnit Za jiný Z důvodu Zastarání daně verze
Zařízení a ukončení výroby, doporučí poskytovatel objednateli nejvhodnější náhradu, kterou bude
poskytovatel disponovat. Vadný díl předá poskytovatel objednateli nebo Zajístí jeho ekologickou
likvidaci.

8.2. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy si mohou vzájemně
poskytnout informace, které budou považovány Za důvěrné (dále důvěrné informace).

8.3. Všechny důvěrně informace, které jsou ve vlastnictví jedné strany, a které tato strana poskytne
druhé straně, Zůstanou výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana vyvine pro
Zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejně úsilí, jako by se jednalo o její vlastni
důvěrné informace.

8.4. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě, je předávající strana povinna
upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní
stránce nebo obalu.

8.5. Pokud jsou informace poskytovány verbálně, považují se implicitně Za důvěrné všechny
informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství.

8.6. Pří plnění předmětu Smlouvy musí poskytovatel jednat tak, aby svou činností nezaviníí únik
ropných popřípadě jiných látek ohrožujících životní prostředí Ze Zařízení. Poskytovatel odpovídá za
veškeré škody, které vznikly nebo vzniknou v důsledku nedodržení výše uvedené povinnosti.
Poskytovatel nese v plném rozsahu Zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací, Za Sledování a
dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně Zdraví při práci a Zachování pořádku na pracovišti.

8.7. Poskytovatel se Zavazuje, že v případě využívání majetku nebo služeb objednatele uzavře na
využívání tohoto majetku či služeb smlouvu s objednatelem.

9) sANKcE ZA NEDoDRžENí SMLqícH zÁvAZKú

9.1` V případě, že poskytovatel nedodrží časově limity pro poskytování služeb, které jsou definovány v
čl. 5 této smlouvy, aniž by to bylo Způsobeno neplněním povinností a smluvních Závazků Ze
strany objednatele nebo okoínostmi vylučujícími odpovědnost, má Objednatel právo vyúčtovat
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč/den.

9.2. V případě nezaplacení faktur Objednatelem na účet poskytovatele v termínu splatnosti je
objednatel povinen uhradit úrok Z prodlení ve výši 0,05% Z celkově částky Za každý den prodlení.

9.3. Neposkytnutí součinnosti Ze strany objednatele v případě servisního zásahu Zbavuje
poskytovatele povinností uhradit smluvní pokutu Za nedodržení časových limitů dle Či, 9.1.

9.4. Sankce v tomto článku stanovené jsou splatné na Základě písemné výzvy strany oprávněné
doručené straně povinné a to v termínu 30 dnů od jejich vyúčtování.

10) ZÁvÉREčNÁ usTANovENí



10.1. Veškerá zařízení dodaná poskytovatelem v rámci plnění předmětu díla se stávají majetkemobjednatele dnem zaplacení příslušné faktury.
10.2. Tato smlouva se uzavírá na období od 1.1.2021 do 31.12.2021.
10,3. Smlouvu může písemně vypovědět každá Ze stran. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a Začínáběžet od 1, dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Straně.
10.4. Salvátorskě ustanovení - Je-li nebo stane-li se některé Z ustanovení této Smlouvy neplatným čineúčinným, Zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatněho čineúčinněho ustanovení se použijí ustanovení obecně Závazných právních předpisů upravujícídanou otázku vzájemného vztahu Smluvních stran. Strany se pak Zavazují upravit svůj vztahpřijetím jineho ustanovení, které svym vysledkem nejlépe odpovídá záměru ustanoveníneplatněho resp. neúčinněho.

10.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejněnív registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel Zašle správci registru smluv tutoSmlouvu k uveřejnění. Tato povinnost se týká i všech dalších dodatků smlouvy uzavřenýchv budoucnosti.

10.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s tím, že objednatel obdrží dva stejnopisy aposkytovatel obdrží jeden stejnopis.

10.7. Tato smlouva může být měnéna dohodou smluvních stran písemnými dodatky podepsanýmioprávněnými osobami.

10.8. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena Svobodné a vážně, že nebyla ujednánav tísni ani Za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

10.9. Smluvní strany tímto potvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, Souhlasí s jejim obsahem a nadůkaz toho připojuji své podpisy.

10.10. Nedílnou součásti této smlouvy jsou její přílohy:Příloha č. 1 - Rozsah servisních služeb a cenyPříloha č. 2 - Rozsah pokrytých zařízení

10.11 Smlouvu schválila primátorka města Třince v souladu s pověřením dle bodu 2.2.4 Směrnice č.7/2016 - Směrnice pro Zadávání veřejných Zakázek Statutárního města Třince a příspěvkovýchOrganizaci Statutárního města Třince schválené Radou města Třince (v revidovaném Znění Ze dne04.03.2019).

i "Ťf/ .j y“ síť ,3:VTřincidne: Í/Ĺ/OˇĹC Vostr - 30 I ~ 'JAMO


